



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 21.05.2020 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 87/PN/ZP/D/2020 – Dostawa materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą niezbędnych urządzeń na potrzeby Laboratorium Diagnostycznego

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 15.05.2020 r.

1. Formularz cenowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w formularzu cenowym kolumny z numerem katalogowym oferowanego produktu w celu minimalizacji błędów oraz przyspieszenia procesu realizacji zamówień?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany Formularz cenowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

2. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z etykietą na opakowaniu w języku angielskim, zawierającą zharmonizowane symbole i rozpoznawalne kody?
Uzasadnienie: Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający w związku z trwającą epidemią wyrazi zgodę, na dostarczenie w sytuacji wyjątkowej testów w większych opakowaniach (po 30 oznaczeń), po uprzednim ustaleniu takiego rozwiązania z Kierownikiem Laboratorium? Jest to związane z obecnym stanem trwającej epidemii i zwiększonym zapotrzebowaniem na produkt. Aby zapewnić i ułatwić dostęp do produktu firma może czasowo dostarczać tylko większe opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie odczynników posiadających w dniu dostawy do Zamawiającego datę przydatności do użycia minimum 6 miesięcy? Ze względów na specyficzne komponenty odczynników do multiplex PCR nie ma możliwości ciągłego zapewnienia odczynników o minimum 8 miesięcznym terminie ważności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin przydatności do użycia minimum 6 miesięcy po dostawie do Zamawiającego, potwierdzonej protokołem odbioru bez zastrzeżeń. Zmodyfikowany Formularz oferty i wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

Pytania dotyczące projektu umowy:

5. §1 pkt. 3 - Czy Zamawiający dopuści w pełni sprawny, sprawdzony przez serwis aparat używany?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. §3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień za pośrednictwem faksu?
Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7. §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Dostawy będące przedmiotem zamówienia realizowane będą w terminie max. do ... dni roboczych, licząc od złożenia zamówienia na koszt Wykonawcy loco siedziba Zamawiającego i potwierdzone każdorazowo protokołem zdawczo-odbiorczym lub innym dokumentem. Za dni robocze strony przyjmują dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:
„3. Dostawy będące przedmiotem zamówienia realizowane będą w terminie max. do ... dni roboczych, licząc od złożenia zamówienia na koszt Wykonawcy loco siedziba Zamawiającego i potwierdzone każdorazowo przez odbiorcę protokołem zdawczo-odbiorczym lub innym dokumentem. Za dni robocze strony przyjmują dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”. Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

8. §3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć karty charakterystyk zaoferowanych towarów w formie papierowej oraz na dowolnym nośniku elektronicznym. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów, o których mowa w zdaniu poprzednim we wskazany sposób Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobierania ze strony internetowej Wykonawcy.....”?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §3 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:
„4. Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć karty charakterystyk zaoferowanych towarów na dowolnym nośniku elektronicznym.” Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

9. §3 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W przypadku wystąpienia niezależnych od Wykonawcy okoliczności skutkujących zwłoką w dostarczeniu zamówionej partii towaru, Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować Zamawiającego o niedostarczeniu zamówionego towaru przed terminem realizacji zamówienia pod nr faksu: 42 63 93 483, 42 63 93 032 lub emailiem na adres:”?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §3 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie:
„10. W przypadku wystąpienia niezależnych od Wykonawcy okoliczności skutkujących zwłoką w dostarczeniu zamówionej partii towaru, Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować faksem Zamawiającego o niedostarczeniu zamówionego towaru przed terminem realizacji zamówienia pod nr faksu: 42 63 93 483, 42 63 93 032 lub mailem na adres: apteka.szpitalna@skwam.lodz.pl.” Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

10. §3 ust. 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W razie niedostarczenia towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu. Wykonawca pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u innego podmiotu, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 2 do umowy. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów. Powyższe sankcje nie wykluczają postanowień § 7 umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §3 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie:
„12. W razie niedostarczenia towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu. Wykonawca pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u innego podmiotu, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 2 do umowy. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów. Powyższe sankcje nie wykluczają postanowień § 7 umowy. Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

11. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych towaru Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą wad jakościowych w ciągu max 6 dni roboczych natomiast reklamację dotyczącą braków ilościowych w ciągu max 48 godzin roboczych, tj. liczonych w dni robocze od poniedziałku do piątku.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Postanowienie §4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych towaru Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą wad jakościowych w ciągu **max 6 dni roboczych** natomiast reklamację dotyczącą braków ilościowych w ciągu **max 48 godzin roboczych, tj. liczonych w dni robocze od poniedziałku do piątku.**” Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

12. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. §5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „... lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”?
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym wzorem umowy - do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

14. §5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzenia do 21?
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie wskazanego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. §5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Miejscem dostawy i przekazania przedmiotu dzierżawy do użytkowania jest Centralne Laboratorium Diagnostyczne w Łodzi przy ul. Żeromskiego 113. W przypadku zmiany lokalu/pomieszczenia Wykonawca dokona maksymalnie jego jednorazowego przeniesienia oraz ponownej instalacji i uruchomienia, bez dodatkowych kosztów z tego tytułu dla Zamawiającego.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Postanowienie §5 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „5. Miejscem dostawy i przekazania przedmiotu dzierżawy do użytkowania jest Centralne Laboratorium Diagnostyczne w Łodzi przy ul. Żeromskiego 113. W przypadku zmiany lokalu/pomieszczenia Wykonawca dokona maksymalnie jego jednorazowego przeniesienia oraz ponownej instalacji i uruchomienia, bez dodatkowych kosztów z tego tytułu dla Zamawiającego.” Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

16. §5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyjaśni co rozumie pod pojęciem umożliwienia udziału w kontrolach zewnętrznych oraz międzynarodowych oraz kto powinien z tego tytułu ponosić ewentualnie powstałe koszty?

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym wzorem umowy - do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

17. §5 ust. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Konservacja, naprawy dostarczonego Zamawiającemu przedmiotu dzierżawy, należy do Wykonawcy i będzie przeprowadzona bez dodatkowych kosztów z tego tytułu dla Zamawiającego, w oparciu o zalecenia producenta wymienione w instrukcjach i gwarancjach załączonych do dostarczonego przedmiotu dzierżawy. (Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego z 5 dniowym wyprzedzeniem pod nr tel. 42 63-93-481 oraz j.kusmierczyk@skwam.lodz.pl)”?

Uzasadnienie: Przedmiot dzierżawy zgodnie z zaleceniami producenta nie wymaga dokonywania przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §5 ust. 14 otrzymuje następujące brzmienie: „Konservacja, przeglądy techniczne *, przeglądy okresowe *, naprawy dostarczonego Zamawiającemu przedmiotu dzierżawy, należy do Wykonawcy i będzie przeprowadzona bez dodatkowych kosztów z tego tytułu dla Zamawiającego, w oparciu o zalecenia producenta wymienione w instrukcjach i gwarancjach załączonych do dostarczonego przedmiotu dzierżawy. * o ile są wymagane przez producenta. (Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego z 5 dniowym wyprzedzeniem pod nr tel. 42 63-93-481 oraz j.kusmierczyk@skwam.lodz.pl).” Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

18. §5 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Czas reakcji serwisu ma zgłoszone usterkę/awarię przedmiotu dzierżawy strony ustalają na maksymalnie 48 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia a termin wykonania zgłoszonej naprawy usterki/awarii strony ustalają na maksymalnie 72 godzin w dni robocze?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. §5 ust. 16 – W przypadku braku zgody na powyższe, Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Czas reakcji serwisu ma zgłoszone usterkę/awarię przedmiotu dzierżawy strony ustalają na maksymalnie 24 godziny w dni robocze od chwili zgłoszenia, a termin wykonania zgłoszonej naprawy usterki/awarii strony ustalają na maksymalnie 48 godzin w dni robocze?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. §5 ust. 19 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Wykonawca zobowiązuje się do dokonania konserwacji, a także aktualizacji oprogramowania przedmiotu dzierżawy, nieodpłatnie, przez wskazany przez Wykonawcę serwis, zgodnie z instrukcją obsługi urządzenia, bez dodatkowego wezwania ze strony Zamawiającego.”?

Uzasadnienie: Przedmiot dzierżawy zgodnie z zaleceniami producenta nie wymaga dokonywania przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §5 ust. 19 otrzymuje następujące brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do dokonania przeglądów technicznych * i konserwacji, a także aktualizacji oprogramowania przedmiotu dzierżawy, nieodpłatnie, przez wskazany przez Wykonawcę serwis, zgodnie z instrukcją obsługi urządzenia, bez dodatkowego wezwania ze strony Zamawiającego. * o ile są wymagane przez producenta. Zmodyfikowany wzór umowy do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

21. §7 ust. 1 pkt 1.3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. §8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia, jeśli Wykonawca w terminie 7 dni od pisemnego wezwania na piśmie lub wezwania emailiem na adres:, nie przedłoży dokumentów, o których mowa w §3 ust. 4 i 11 oraz w § 5 ust. 7 umowy lub, jeśli dokumenty te będą błędne lub nieważne.”?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą modyfikację: postanowienie §8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:
„2. Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia, jeśli Wykonawca w terminie 7 dni od pisemnego wezwania na piśmie lub wezwania faksem lub wezwania mailiem na adres:, nie przedłoży dokumentów, o których mowa w §3 ust. 4 i 11 oraz w § 5 ust. 7 umowy lub, jeśli dokumenty te będą błędne lub nieważne.”

W związku z udzielonymi odpowiedziami w załączeniu przekazujemy zmodyfikowane załączniki do SIWZ: Załącznik nr 1 – Formularz oferty, Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy, Załącznik nr 5 – Wzór umowy podstawowej - do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego.

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SIWZ zaznaczyć, iż parametr / zapis zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SIWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. WAM - CSW

mgr Anna Pietrzyk